
Ariel Fernando Velasco Martínez 
Abogado especialista en Derecho Administrativo 

Calle 4 No 2 - 85 oficinas 208  
Tel No 8224333 – 318.7191804 

Popayán, 04 de Marzo  2022 
 
 
Señor: 
JUZGADO   002 PROMISCUO MUNICIPAL DE CAJIBIO 
 

REF: Proceso Ejecutivo singular. 
DDE: BANCO AGRARIO 
DDO: TOBAR CASTRO ANDRES FELIPE 
RAD: 2019-00019 

 
Cordial  Saludo, 
 
ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ, mayor de edad, identificado como aparece al pie de 
mi correspondiente firma, abogado en ejercicio y portador de la tarjeta profesional No 89.323 del 
C.S.J, en mi calidad de apoderado de la parte demandante, por medio de presente escrito me 
permito presentar la Liquidación del Crédito a 04 de Marzo  2022. 
 

CAPITAL FRENTE AL PAGARE  No 069186100014571   $                 6.687.412,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 6.687.412,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

15-feb-2019 28-feb-2019 14 2,18  $                      68.033,27 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,15  $                     148.572,00 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,14  $                     143.110,62 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,15  $                     148.572,00 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,14  $                     143.110,62 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,14  $                     147.880,97 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,14  $                     147.880,97 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,14  $                     143.110,62 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,12  $                     146.498,91 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,14  $                     143.110,62 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,10  $                     145.116,84 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,09  $                     144.425,81 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,12  $                     137.047,36 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,11  $                     145.807,87 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,08  $                     139.098,17 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,03  $                     140.279,61 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,02  $                     135.085,72 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,02  $                     139.588,58 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,04  $                     140.970,64 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,05  $                     137.091,95 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,05  $                     141.661,68 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,00  $                     133.748,24 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,00  $                     138.206,51 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 1,94  $                     134.060,32 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 1,97  $                     122.959,22 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 1,95  $                     134.751,35 
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01-abr-2021 30-abr-2021 30 1,94  $                     129.735,79 

01-may-2021 31-may-2021 31 1,93  $                     133.369,29 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 1,93  $                     129.067,05 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 1,93  $                     133.369,29 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 1,94  $                     134.060,32 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 1,93  $                     129.067,05 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 1,92  $                     132.678,25 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 1,94  $                     129.735,79 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 1,93  $                     133.369,29 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 1,98  $                     136.824,45 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,04  $                     127.328,32 

01-mar-2022 04-mar-2022 4 2,06  $                      18.368,09 

      

   Sub-Total  $                11.744.165,45 

   TOTAL  $                11.744.165,45 

      
Por intereses remuneratorios causados y no cancelados   

Desde Hasta     $                1.406.001,00  

11-mar-2017 11-mar-2018  TOTAL   $                1.406.001,00  

      
Por intereses moratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     $                1.327.315,00  

12-mar-2018 14-feb-2019  TOTAL   $                1.327.315,00  

      
 otros conceptos autorizados por el demandado   10071,00 

   TOTAL  10071,00 

      

   TOTAL OBLIGACION   $              14.487.552,45  

      
CAPITAL FRENTE AL PAGARE  No 4481860001635223     $                 1.596.814,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 1.596.814,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

15-feb-2019 28-feb-2019 14 2,18  $                      16.244,92 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,15  $                      35.475,88 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,14  $                      34.171,82 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,15  $                      35.475,88 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,14  $                      34.171,82 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,14  $                      35.310,88 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,14  $                      35.310,88 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,14  $                      34.171,82 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,12  $                      34.980,87 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,14  $                      34.171,82 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,10  $                      34.650,86 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,09  $                      34.485,86 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,12  $                      32.724,04 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,11  $                      34.815,87 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,08  $                      33.213,73 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,03  $                      33.495,84 
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01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,02  $                      32.255,64 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,02  $                      33.330,83 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,04  $                      33.660,84 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,05  $                      32.734,69 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,05  $                      33.825,84 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,00  $                      31.936,28 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,00  $                      33.000,82 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 1,94  $                      32.010,80 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 1,97  $                      29.360,09 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 1,95  $                      32.175,80 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 1,94  $                      30.978,19 

01-may-2021 31-may-2021 31 1,93  $                      31.845,79 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 1,93  $                      30.818,51 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 1,93  $                      31.845,79 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 1,94  $                      32.010,80 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 1,93  $                      30.818,51 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 1,92  $                      31.680,79 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 1,94  $                      30.978,19 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 1,93  $                      31.845,79 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 1,98  $                      32.670,81 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,04  $                      30.403,34 

01-mar-2022 04-mar-2022 4 2,06  $                        4.385,92 

      

   Sub-Total  $                  2.804.260,85 

   TOTAL  $                  2.804.260,85 

      
Por intereses remuneratorios causados y no cancelados   

Desde Hasta     $                    52.011,00  

19-nov-2017 22-ene-2018  TOTAL   $                    52.011,00  

      
Por intereses moratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     $                   371.394,00  

23-ene-2018 14-feb-2019  TOTAL   $                   371.394,00  

      
 otros conceptos autorizados por el demandado   79200,00 

   TOTAL  79200,00 

      

   TOTAL OBLIGACION   $                3.306.865,85  

      

   TOTAL OBLIGACIONES   $              17.794.418,30  

 
Lo anterior a fin de que se continué con los trámites procesales pertinentes. 
 
Atentamente. 
 
 
 
ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ 
C.C No 76.313.187 de Popayán. 
T.P No 89.323 del C.S.J 
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Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Cauca - Cajibio

De: maria c botero <mariaconsuelobotero@hotmail.com>

Enviado el: miércoles, 2 de marzo de 2022 3:30 p. m.

Para: Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Cauca - Cajibio

Asunto: Demanda Ejecutiva Dte: Banco Agrario de Colombia S. A. Ddo: Hermes Rengifo 

Mosquera Rad: 2021-056- ANEXO LIQUIDACION DE CREDITO

Datos adjuntos: Hermes Rengifo Mosquera Liquidacion Crédito.pdf

Señor  
JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE CAJIBIO- CAUCA  
La Ciudad.  
  
REF: Proceso EJECUTIVO SINGULAR  
Dte: Banco Agrario de Colombia S. A.  
Ddo: Hermes Rengifo Mosquera 

Rad. 2021-056 

  
MARIA CONSUELO BOTERO ORTIZ, en mi condición de apoderada de la Entidad demandante, con el 
acostumbrado respeto manifiesto que se anexa Liquidación de crédito actualizada. 
Lo anterior para los trámites correspondientes,  
 

Atentamente  
  
  
MARIA CONSUELO BOTERO ORTIZ  
ABOGADA BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S. A.  

 








